
ZARZĄDZENIE NR 24/2023 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

w 2023 r. za kształcenie nauczycieli, w przedszkolach i szkołach  
prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1190 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2023 r. poz. 40) i art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; zm.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 935, 1116, 1700, 1730) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1653), po uzyskaniu opinii organizacji związkowych 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o których mowa 

w art. 70 a ust. 1 ustawy - Karta Nauczyciela, nauczycieli przedszkoli i szkół dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Bolesławiec dzieli się 
w następujący sposób:  

1) 20% - na dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie, 
instytuty naukowo-badawcze, placówki doskonalenia nauczycieli, w tym za 
kursy kwalifikacyjne; 

2) 80% - na: 

a) kompleksowe wspomaganie pracy szkół i placówek oświatowych, 

b) organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, 
warsztatów, seminariów i konferencji dla nauczycieli, 

c) pracę w sieciach współpracy, grupach roboczych, zespołach zadaniowych 
dyrektorów szkół i nauczycieli, 

d) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli, 

e) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, 
w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, którzy uczestniczą 
w różnych formach doskonalenia zawodowego. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 przeznacza się na dofinansowanie 
doskonalenia nauczycieli w zakresie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 240D645D-D597-474E-AF8D-80B049309E93. Podpisany Strona 1



1) kontynuacji studiów rozpoczętych w latach poprzednich, 

2) rozpoczęcie doskonalenia w roku 2023, w następujących formach 
i specjalnościach doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

a) studia podyplomowe: 

- z chemii, 

- z fizyki, 

- z matematyki, 

- z zakresu etyki, 

- z psychoterapii behawioralnej, edukacji i terapii osób ze spektrum 
autyzmu, 

- z logopedii, 

- z zakresu zarządzenia oświatą, 

b) studia wyższego drugiego stopnia: 

- z języka obcego, 

- z edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej z językiem angielskim, 

- z pedagogiki specjalnej, 

c) studia wyższe pierwszego stopnia: 

- z języka obcego, 

d) jednolite studia magisterskie: 

- z edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej, w tym z językiem angielskim, 

- z pedagogiki specjalnej, 

- z psychologii, 

3) na kursy kwalifikacyjne, szkolenia, seminaria, konferencje, szkolenia rad 
pedagogicznych: 

a) z rozwijania kompetencji kluczowych uczniów/dzieci, 

b) z rozwijania kreatywności i przedsiębiorczości uczniów/ dzieci, 

c) z bezpiecznego i odpowiedniego korzystania z zasobów dostępnych w sieci 
w realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego, 

d) z realizacji podstawy programowej, 

e) z wykorzystania monitorów interaktywnych do pracy w klasie, 

f) z wykorzystania drukarek 3D, gogli 3D, robotów, mikrokontrolerów na 
zajęciach z uczniami, 

g) z wykorzystania technik wideo w edukacji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 240D645D-D597-474E-AF8D-80B049309E93. Podpisany Strona 2



h) z motywowania uczniów do pracy, 

i) z determinantów efektywnej pracy domowej, 

j) z ewaluacji pracy nauczyciela, 

k) z wspierania osób w sytuacji trudnej/kryzysowej, 

l) z przeciwdziałania uzależnieniom, 
ł) z współpracy z rodzicami, 

m) z rozwiązywania konfliktów szkolnych i przeciwdziałania przemocy 
w szkole, 

4) na koszty przejazdu oraz zakwaterowanie i wyżywienie nauczycieli 
uczestniczących w różnych formach dokształcania i doskonalenia 
zawodowego, 

5) na opłaty za kształcenie pobierane przez uczelnie i zakłady kształcenia 
nauczycieli. 

§ 2. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli nie może przekraczać 90 % 
kwoty pobieranej przez te podmioty, nie więcej jednak niż 4 000 zł (cztery 
tysiące złotych) za semestr. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Oświaty, 
dyrektorom przedszkoli i szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. DB/DB 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 240D645D-D597-474E-AF8D-80B049309E93. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

1. Ustawa z dnia 8 marca 1190 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. 
poz. 40): 

1) art. 30 ust. 2 pkt 4 – do zadań Prezydenta należy w szczególności: 

-wykonanie budżetu. 

2. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700, 1730): 

1) art. 70a ust. 1 zobowiązuje organ prowadzący do wyodrębnienia w swoim 
budżecie środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w wysokości 0,8% przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

3. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653): 

1) § 5 - organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje na 
dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli; 

2) § 6 pkt 1 – organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala 
corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, 
o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela, 

§ 6 pkt 2 – organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala 
corocznie formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Projekt zarządzenia przygotowano w porozumieniu z dyrektorami przedszkoli 
i szkół mając na uwadze racjonalne i efektywne wykorzystanie środków 
finansowych na ten cel, przy uwzględnieniu zarówno specyfiki poszczególnych 
przedszkoli i szkół w zakresie ich potrzeb, a także kosztów kształcenia 
w określonych formach doskonalenia. 

Ustalenie dofinansowania w wysokości do 90 % kwoty pobieranej przez szkoły 
wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, nie więcej jednak niż 4 000 zł (cztery 
tysiące złotych) za semestr pozwoli na realizację dokształcania nauczycieli na 
kierunkach deficytowych, szczególnie pożądanych 
w przedszkolu lub szkole. 

Podziału środków dokonano po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 
związkowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 240D645D-D597-474E-AF8D-80B049309E93. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie finansowe: Środki na dofinansowanie form doskonalenia 
zawodowego są zapewnione w budżecie Miasta Bolesławiec. 

Uzasadnienie społeczne i gospodarcza: Przyjęte zarządzenie pozwoli 
zdobyć dodatkowe kompetencje oraz poszerzyć wiedzę w zakresie już 
nauczanych przedmiotów. Różnorodne formy doskonalenia zawodowego  
nauczycieli znacznie podniosą poziom pracy nauczyciela, w związku powyższym  
wzrośnie poziom placówki, jakość nauczania, zwiększenie wartości 
wychowawczej i opiekuńczej oraz przyczyni się do jak najlepszego wsparcia 
ucznia celem zdobycia kompetencji kluczowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 240D645D-D597-474E-AF8D-80B049309E93. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 7 (7)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (10)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (11)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d Tiret 1 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d Tiret 2 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d Tiret 3 (14)


	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera k
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera l
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera m

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



